

Unsere Oktober-Angebote

Gültig vom 01.10.2016 – 31.10.2016

Olivenöl Nachtpflege

Natürlich und schön gepflegte
Haut über Nacht

UVP € 13,40
€ 10,45

Sie sparen 22 %
50 ml (100 ml = € 20,90)

PZN 01864978



WALA® Plantago Hustensaft*

Der Hustenspezialist
für Groß und Klein

UVP € 7,79
€ 5,65

Sie sparen über 27 %
90 ml (100 ml = € 6,28)

PZN 01448435



Allpresan® diabetic INTENSIV*

Fuß-Schaum-Creme zur Pflege
und zum Schutz der Haut

UVP € 11,95

€ 9,45

Sie sparen über 20 %
125 ml (100 ml = € 7,56)

PZN 06734536



Thealoz Duo*

Die Zweifach-Formel
gegen trockene
Augen

Aktionspreis

€ 9,95

10 ml (100 ml = € 99,50)

PZN 06626640



ABC® WÄRME-PFLASTER EXTRA DÜNN*

Spendet lang anhaltende
Wärme und lindert den Schmerz

UVP € 5,90

€ 4,95

Sie sparen über 16 %
2 Stück

PZN 11614076



HEUMANN Bronchialtee SOLUBIFIX® T*

Schnell zubereitet, warm und
wohltuend gegen Husten

Aktionspreis

€ 4,95

30 g (100 g = € 16,50)

PZN 01448978



IBUPROFEN AL akut 400 mg Filmtabletten*

Effektiv gegen Schmerzen und Entzündungen

Aktionspreis

€ 2,65

20 Stück

PZN 05020875



Bronchoforton® Salbe*

Löst Husten und
befreit die Nase
mit pflanzlicher Kraft

Aktionspreis
€ 4,95

40 g (100 g = € 12,38)

PZN 07269946



Wobenzym® plus*

Wirkt gezielt abschwellend
und entzündungs-
regulierend

UVP € 26,40

€ 26,95

Sie sparen über 25 %
100 Stück

PZN 06499503



Ginkobil® ratiopharm 120 mg*

Geistige Leistungsfähig-
keit bis ins hohe Alter

UVP € 86,60

€ 68,65

Sie sparen über 20 %
120 Stück

PZN 06680881



VIGANTOLETTEN® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten*

Deckt den
täglichen Bedarf
an Vitamin D3

UVP € 7,87

€ 5,45

Sie sparen über 30 %
100 Stück

PZN 01245459



Calcium-Sandoz® D Osteo Kautabletten*

Starker Partner zur Vorbeugung
und Behandlung
von Osteoporose

Aktionspreis

€ 16,45

100 Stück

PZN 02227825



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (05.08.2016). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.10.2016 – 31.10.2016.

✂ Einfach ausschneiden und einlösen!

Für Ihre
Abwehrkräfte!

Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea **Gutschein**

10% Rabatt
auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01.10. – 15.10. 2016

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea **Gutschein**

10% Rabatt
auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 16.10. – 31.10. 2016

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Der Multivitamin- und Mineralstoff-
komplex von mea (30 Stück) trägt
zu einer normalen Funktion des
Immunsystems bei und unterstützt
Ihr Wohlbefinden. Für nur € 3,50.*

Aktionszeitraum 01.10.2016 – 31.10.2016,
nur in teilnehmenden Apotheken.

Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.
* Schutzgebühr. Nur solange der Vorrat reicht.

mea

meine apotheke

ABC® WÄRME-PFLASTER: Wirkstoff: Cayennepfeffer-Dickextrakt. Zur äußerlichen Behandlung zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. Schmerzen im unteren Rückenbereich. Allpresan®: Medizinprodukt zur Behandlung und Pflege sehr trockener Haut bei Diabetes mellitus. Bronchoforton®: Wirkstoffe: Eukalyptus, Fichtennadel, Pfefferminzöl. Zur Inhalation und äußerlichen Anwendung zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Hinweise: Nicht im Gesicht, in den Augen oder auf den Schleimhäuten anwenden. Wegen des Gehalts an Pfefferminzöl nicht bei Kindern unter 2 Jahren anwenden. Die Anwendung bei Kindern von 2 bis 4 Jahren wird wegen unzureichender Erfahrungen nicht empfohlen. Dampf-inhalation nur bei Kindern ab 6 Jahren. Nicht anwenden bei Kindern mit Krampfanfällen oder Fieberkrämpfen in der Vorgeschichte. Calcium-Sandoz® D Osteo: Wirkstoffe: Calciumcarbonat/Colecalciferol. Zur Vorbeugung und Behandlung von Vitamin-D- und Calcium-Mangelzuständen bei älteren Menschen und zur Unterstützung einer spezifischen Therapie zur Prävention und Behandlung der Osteoporose. Hinweise: Enthält Aspartam, Sorbitol, Isomalt, Sucrose (Zucker). Ginkobil®: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Zur symptomatischen Behandlung von himnorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen und Kopfschmerzen. Für Erwachsene ab 18 Jahren. Hinweis: Enthält Lactose. HEUMANN Bronchialtee: Wirkstoffe: Trockenextrakt aus Süßholz, Eibisch- und Primelwurzeln, Thymianöl. Traditionell angewendet zur Unterstützung der Schleimlösung im Bereich der Atemwege. Traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: Bei Beschwerden, die länger als 1 Woche anhalten, bei Atemnot, Fieber oder eitrigem oder blutigem Auswurf sollte umgehend ein Arzt aufgesucht werden. Keine ausreichenden Erfahrungen bei Kindern und Jugendlichen unter 18 Jahren. Nicht in der Schwangerschaft/Stillzeit anwenden. Enthält Fructose, Glucose und Sucrose (Zucker). IBUPROFEN AL akut: Wirkstoff: Ibuprofen. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Für Kinder unter 6 Jahren nicht geeignet. Thealoz Duo: Medizinprodukt zur Behandlung trockener Augen. VIGANTOLETTEN®: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. WALA® Plantago: Harmonisierung von Atmungs- und Schleimbildungsorganen bei katarrhalisch-entzündlichen Erkrankungen der Luftwege und zur Förderung der Expektorat (Auswurf)förderung, z. B. bei Bronchitis, Bronchopneumonie (Lungentzündung), Bronchialasthma. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker). Wobenzym®: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktiver Arthrose und Weichteilrheumatismus (Ekrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Enthält Lactose.